

**LNP Invest ApS**

**Chr. Winters Vej 7**

**8920 Randers NV**

**CVR-nummer 20 90 78 78**

**Årsrapport 2015/2016**

**1. oktober 2015 - 30. september 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 5. december 2016



Lars Nørskov Pedersen

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning	6
Hoved- og nøgletal	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Aktiver	15
Passiver	16
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

LNP Invest ApS  
Chr. Wintersvej 7  
8920 Randers NV

Hjemstedskommune: Randers  
CVR-nummer: 20 90 78 78  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2015 - 30. september 2016

### Direktion

Lars Nørskov Pedersen

### Pengeinstitut

Nordea A/S  
Nykredit A/S

### Revisor

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at drive investeringsvirksomhed og formueforvaltning.

### Usikkerheder ved indregning og måling

Det er ledelsens opfattelse, at der generelt ikke er usikkerheder forbundet med indregning og måling af koncernselskabernes aktiver.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskabet LNP Invest ApS' resultat 2015/16 er tilfredsstillende og er på niveau med det realiserede resultat for 2014/15.

De øvrige koncernselskabers drift har i regnskabsåret 2015/16 også været bedre eller på niveau som forventet og ledelsen anser således årets økonomiske resultat for 2015/16 på TDKK 6.534 efter skat som tilfredsstillende.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af koncernselskabernes forhold væsentligt.

### Forventet udvikling

Moderselskabet forventer overskud for regnskabsåret 2016/17 på niveau med 2015/16.

**Hoved- og nøgletal**

2015/16	2014/15	2013/14
1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK

**Koncern****Resultatopgørelse**

Resultat af primær drift	10.198	10.377	10.409
Resultat af finansielle poster	18	953	-315
Skat af årets resultat	-2.323	-2.663	-2.538
Årets resultat	6.534	7.279	6.201

**Balance**

Aktiver i alt - balancesum	64.868	59.574	58.840
Investering i finansielle anlægsaktiver	1.797	50	0
Investering i materielle anlægsaktiver	1.763	939	791
Egenkapital	34.861	30.664	25.750

**Nøgletal i %**

Afkastningsgrad <i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>	15,72%	17,42%	17,66%
Likviditetsgrad <i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>	323,43%	337,55%	342,01%
Soliditetsgrad <i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>	53,74%	51,47%	43,81%
Egenkapitalforrentning <i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>	19,94%	25,77%	25,54%

**Medarbejdere**

17	16	14
----	----	----

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.



	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>19.751</b>	<b>19.655</b>	<b>-21</b>	<b>-19</b>
1	Personaleomkostninger	-8.309	-8.127	0	0
	Af- og nedskrivninger	-1.244	-1.083	0	0
	Andre driftsomkostninger	0	-67	0	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>10.198</b>	<b>10.377</b>	<b>-21</b>	<b>-19</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	6.500	6.323
2	Finansielle indtægter	509	1.396	495	1.444
3	Finansielle omkostninger	-491	-442	-14	-15
	<b>Resultat før skat</b>	<b>10.216</b>	<b>11.330</b>	<b>6.961</b>	<b>7.733</b>
4	Skat af årets resultat	-2.323	-2.663	-101	-332
	<b>Resultat før minoritetsinteresser</b>	<b>7.894</b>	<b>8.667</b>	<b>6.860</b>	<b>7.401</b>
	Minoritetsinteressers andel	-1.360	-1.388	0	0
	<b>Årets resultat</b>	<b>6.534</b>	<b>7.279</b>	<b>6.860</b>	<b>7.401</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>					
	Foreslået udbytte			2.500	2.500
	Årets henlæggelse til nettoopskrivning efter indre værdis metode			2.595	2.459
	Egenkapitalregulering i tilknyttet virksomhed			-94	-136
	Overføres til overført resultat			1.859	2.578
	<b>Resultatdisponering i alt</b>			<b>6.860</b>	<b>7.401</b>

Note	Balance	Koncern	Koncern	Moder	Moder
		2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Aktiver pr. 30. september</b>					
5	Goodwill	0	0	0	0
6	Domicilejendom	12.396	12.519	0	0
7	Indretning af lejede lokaler	228	260	0	0
8	Produktionsanlæg og maskiner	3.793	2.809	0	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.353	1.929	0	0
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>17.769</b>	<b>17.517</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	23.889	21.294
	Andre værdipapirer	50	50	0	0
	Andre tilgodehavender	1.797	0	1.797	
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>1.847</b>	<b>50</b>	<b>25.686</b>	<b>21.294</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>19.616</b>	<b>17.567</b>	<b>25.686</b>	<b>21.294</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	12.852	10.849	0	0
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.309	6.595	0	0
	Forudbetaling for varer	915	0	0	0
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>17.076</b>	<b>17.444</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.140	10.418	0	0
	Tilgodehavende tilknyttede virksomheder	0	0	73	6.777
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	4.409	0
	Andre tilgodehavender	90	130	0	0
	Periodeafgrænsningsposter	6	6	0	0
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>10.236</b>	<b>10.554</b>	<b>4.481</b>	<b>6.777</b>
	<b>Andre værdipapirer</b>	<b>0</b>	<b>927</b>	<b>0</b>	<b>927</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>17.940</b>	<b>13.084</b>	<b>12.872</b>	<b>10.354</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>45.252</b>	<b>42.008</b>	<b>17.354</b>	<b>18.057</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>64.868</b>	<b>59.574</b>	<b>43.039</b>	<b>39.352</b>



Note	Balance	Koncern	Koncern	Moder	Moder
		2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Passiver pr. 30. september</b>					
	Virksomhedskapital	125	125	125	125
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	0	22.875	20.280
	Overført resultat	32.236	28.039	13.724	11.865
	Foreslået udbytte	2.500	2.500	2.500	2.500
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>34.861</b>	<b>30.664</b>	<b>39.223</b>	<b>34.770</b>
	Minoritetsinteresser i tilknyttede virksomheder	4.197	3.837	0	0
	<b>Minoritetsinteresser i alt</b>	<b>4.197</b>	<b>3.837</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
11	Hensættelser til udskudt skat	1.484	1.417	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.484</b>	<b>1.417</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Kreditinstitutter	8.133	8.572	0	0
	Selskabsskat	2.202	2.639	2.202	2.639
12	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.335</b>	<b>11.211</b>	<b>2.202</b>	<b>2.639</b>
	Andel af langfristet gæld	600	817	0	0
	Kreditinstitutter	0	42	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.651	6.107	15	15
13	Selskabsskat	1.594	1.927	1.594	1.927
	Anden gæld	4.146	3.552	4	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>13.991</b>	<b>12.445</b>	<b>1.613</b>	<b>1.943</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>25.810</b>	<b>25.073</b>	<b>3.816</b>	<b>4.582</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>64.868</b>	<b>59.574</b>	<b>43.039</b>	<b>39.352</b>
14	Eventualforpligtelser				
15	Kontraktlige forpligtelser				
16	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
17	Nærtstående parter, transaktioner og bestemmende indflydelse				

Note	Egenkapitaloppgørelse	Koncern	Koncern	Moder	Moder
		2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
	Saldo primo	125	125	125	125
	<b>Virksomhedskapital i alt</b>	<b>125</b>	<b>125</b>	<b>125</b>	<b>125</b>
	Datterselskabsreserve primo	0	0	20.280	17.821
	Årets ændring i datterselskabsreserve	0	0	2.595	2.459
	<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>22.875</b>	<b>20.280</b>
	Saldo primo	28.039	23.125	11.865	9.286
	Årets overførte resultat	4.060	4.779	1.765	2.443
	Øvrige egenkapitalbevægelser	137	136	94	136
	<b>Overført resultat i alt</b>	<b>32.236</b>	<b>28.039</b>	<b>13.724</b>	<b>11.865</b>
	Udbytte primo	2.500	2.500	2.500	2.500
	Udbetalt udbytte	-2.500	-2.500	-2.500	-2.500
	Foreslået udbytte	2.500	2.500	2.500	2.500
	<b>Udbytte ultimo</b>	<b>2.500</b>	<b>2.500</b>	<b>2.500</b>	<b>2.500</b>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>34.861</b>	<b>30.664</b>	<b>39.223</b>	<b>34.770</b>

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.

Ændringer i virksomhedskapitalen:

<b>Virksomhedskapital ved stiftelse</b>	<b>125</b>	<b>125</b>
<b>Virksomhedskapital pr. 30. september</b>	<b>125</b>	<b>125</b>

Note	Pengestrømsopgørelse	Koncern	Koncern	Moder	Moder
		2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
	<b>Årets resultat</b>	<b>6.522</b>	<b>7.279</b>	<b>6.860</b>	<b>7.401</b>
	Andre driftsindtægter og -omkostninger	0	67	0	0
	Afskrivninger	982	1.083	0	0
	Resultat minoritetsinteresser	1.360	1.388	0	0
	Resultatandel i tilknyttede virk.	0	0	-6.500	-6.323
	Finansielle indtægter	-509	-1.396	-495	-1.444
	Finansielle omkostninger	491	442	14	15
	Skat af årets resultat	2.323	2.663	101	332
	<b>Reguleringer</b>	<b>4.646</b>	<b>4.249</b>	<b>-6.881</b>	<b>-7.420</b>
	Ændring i varebeholdninger	367	-2.653	0	0
	Ændring i tilgodehavender	292	1.782	2.000	-72
	Ændring i kortfristet gæld	-258	-615	4	-142
	<b>Ændring i driftskapital</b>	<b>401</b>	<b>-1.485</b>	<b>2.004</b>	<b>-214</b>
	Renteindbetalinger	509	1.467	495	1.515
	Renteudbetalinger	-491	-442	-14	-15
	<b>Rentebetalinger i alt</b>	<b>18</b>	<b>1.025</b>	<b>481</b>	<b>1.500</b>
	<b>Betalte skatter</b>	<b>-2.946</b>	<b>-410</b>	<b>-575</b>	<b>917</b>
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>8.642</b>	<b>10.657</b>	<b>1.889</b>	<b>2.184</b>
	Køb af materielle anlægsaktiver	-1.763	-939	-1.797	0
	Salg af materielle anlægsaktiver	528	178	0	0
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-1.797	-50	0	0
	Modtaget udbytte fra tilknyttet selskab	0	0	4.000	4.000
	<b>Pengestrømme fra inv.aktivitet</b>	<b>-3.032</b>	<b>-811</b>	<b>2.203</b>	<b>4.000</b>
	Betalt udbytte	-3.500	-3.500	-2.500	-2.500
	Ændring i langfristet gæld	1.862	-5.948	0	0
	<b>Pengestrømme fra fin. aktivitet</b>	<b>-1.638</b>	<b>-9.448</b>	<b>-2.500</b>	<b>-2.500</b>
	<b>Ændring i likvider</b>	<b>3.972</b>	<b>398</b>	<b>1.592</b>	<b>3.684</b>
	Likvider, primo	13.968	13.570	11.280	7.596
	Likvider, ultimo	17.940	13.968	12.872	11.280
	<b>Ændring i likvider</b>	<b>3.972</b>	<b>398</b>	<b>1.592</b>	<b>3.684</b>

## Noter

### 1 Personaleomkostninger

Løn, gager og personaleomkostninger	6.933	6.808	0	0
Pensioner	848	825	0	0
Andre omkostninger til social sikring	528	494	0	0
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>8.309</b>	<b>8.127</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	17	16	0	0

Direktion i LNP Invest ApS aflønnes ikke.

### 2 Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	0	0	40	80
Andre finansielle indtægter	509	1.396	455	1.364
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>509</b>	<b>1.396</b>	<b>495</b>	<b>1.444</b>

### 3 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	-491	-442	-14	-15
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>-491</b>	<b>-442</b>	<b>-14</b>	<b>-15</b>

### 4 Skat af årets resultat

Selskabsskat af årets resultat	2.202	2.639	101	332
Regulering af udskudt skat	120	69	0	0
Regulering af tidligere års skat	0	-45	0	0
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>2.323</b>	<b>2.663</b>	<b>101</b>	<b>332</b>

## Noter

### 5 Goodwill

Anskaffelsessum, primo	3.600	3.600	0	0
Anskaffelsessum, ultimo	<b>3.600</b>	<b>3.600</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrivninger, primo	-3.600	-3.600	0	0
Afskrivninger, ultimo	<b>-3.600</b>	<b>-3.600</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Goodwill i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 6 Domicilejendomme

Anskaffelsessum, primo	13.731	13.731	0	0
Anskaffelsessum, ultimo	<b>13.731</b>	<b>13.731</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrivninger, primo	-1.213	-1.091	0	0
Årets afskrivninger	-122	-122	0	0
Afskrivninger, ultimo	<b>-1.335</b>	<b>-1.213</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Domicilejendomme i alt</b>	<b>12.396</b>	<b>12.519</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 7 Indretning lejede lokaler

Anskaffelsessum, primo	325	325	0	0
Anskaffelsessum, ultimo	<b>325</b>	<b>325</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrivninger, primo	-65	-33	0	0
Årets afskrivninger	-33	-33	0	0
Afskrivninger, ultimo	<b>-98</b>	<b>-65</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Indretning lejede lokaler i alt</b>	<b>228</b>	<b>260</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

### 8 Produktionsanlæg og maskiner

Anskaffelsessum, primo	5.083	5.116	0	0
Tilgang i året	1.347	0	0	0
Afgang i året	-293	-33	0	0
Anskaffelsessum, ultimo	<b>6.137</b>	<b>5.083</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrivninger, primo	-2.274	-1.908	0	0
Afskrivninger, afhændede	360	33	0	0
Årets afskrivninger	-430	-400	0	0
Afskrivninger, ultimo	<b>-2.344</b>	<b>-2.274</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Produktionsanlæg og maskiner i alt</b>	<b>3.793</b>	<b>2.809</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Anskaffelsessum, primo	4.591	4.312	0	0
Tilgang i året	249	939	0	0
Afgang i året	-1.365	-660	0	0
Anskaffelsessum, ultimo	<b>3.474</b>	<b>4.591</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrivninger, primo	-2.662	-2.547	0	0
Afskrivninger, afhændede	1.200	414	0	0
Årets afskrivninger	-659	-529	0	0
Afskrivninger, ultimo	<b>-2.121</b>	<b>-2.662</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt</b>	<b>1.353</b>	<b>1.929</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

### 10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Anskaffelsessum, primo		1.014	1.014
Anskaffelsessum, ultimo		<u>1.014</u>	<u>1.014</u>
Værdireguleringer, primo		20.280	17.821
Årets resultatandele		6.500	6.323
Udloddet udbytte		-4.000	-4.000
Øvrige værdireguleringer		94	136
Værdireguleringer, ultimo		<u>22.875</u>	<u>20.280</u>
<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt</b>		<u><b>23.889</b></u>	<u><b>21.294</b></u>

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
LNP Ejendomme ApS	Randers	100%
Muncholm A/S	Favrskov	80%

### 11 Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat, primo	1.417	1.355	0	0
Årets regulering, udskudt skat	<u>66</u>	<u>62</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Hensættelser til udskudt skat i alt</b>	<u><b>1.484</b></u>	<u><b>1.417</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>

### 12 Langfristet gæld

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder efter 5 år:

<b>Kreditinstitutter</b>	<u><b>5.732</b></u>	<u><b>5.472</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
--------------------------	---------------------	---------------------	-----------------	-----------------

## Noter

### 13 Selskabsskat

Selskabsskat, primo	1.927	-161	1.927	-161
Overført fra langfristet gæld	332	0	332	0
Skat af årets resultat	2.202	332	2.202	332
Afregnet i årets løb	-2.972	-339	-2.972	-339
Skat i tilknyttede virksomheder	-2.101	2.427	-2.101	2.427
Overført til langfristede gældsforpligtelser	-2.202	-332	-2.202	-332
Overført til omsætningsaktiver	4.409	0	4.409	0
<b>Selskabsskat skat i alt</b>	<b>1.594</b>	<b>1.927</b>	<b>1.594</b>	<b>1.927</b>

### 14 Eventualforpligtelser

#### Moderselskab

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedens prioritetsgæld. Dattervirksomhedens prioritetsgæld udgør pr. 30.09.16 DKK 8.732.961.

#### Koncern

Muncholm A/S har stillet en AB 92 garanti på t.DKK 70 på vegne af en kunde. Denne vurderes at være uden risiko.

Herudover har Muncholm A/S ikke påtaget sig garantiforpligtelser mv. udover lovpligtigt omfang vedrørende salg af varer.

### 15 Kontraktlige forpligtelser

#### Koncern

Muncholm A/S har en leasingforpligtelse med fast afgift kr. 6.790 ekskl. moms pr. kvartal med en resterende løbetid på 11 måneder samt en leasingforpligtelse med fast afgift kr. 2.681 ekskl. moms pr. kvartal med en resterende løbetid på 38 måneder.



## Noter

---

### 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Koncern

Til sikkerhed for prioritetsgæld har LNP Ejendomme ApS givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør t.kr. 12.396.

Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit Bank A/S har LNP Ejendomme ApS tinglyst ejerpan-  
tebrev på kr. nom. 1.360.000, der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr.  
30. september 2016 udgør t.kr. 6.198. Der er ingen gæld på statustidspunktet.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter har Muncholm A/S tinglyst ejerpan-  
tebreve i på i alt kr. 2.000.000, der giver pant i goodwill, driftsinventar, driftsmateriel og lejerettigheder på  
virksomhedens adresse Tolsagervej 4, Hadsten, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.09.16 udgør kr.  
5.373.

#### Moderselskab

Ingen.

### 17 Nærtstående parter, bestemmende indflydelse samt transaktioner

Bestemmende indflydelse:

Moderselskabet har nærtstående parter med bestemmende indflydelse, idet Lars Nørskov Pedersen er i besiddelse af alle stemmerettigheder.

Øvrige nærtstående parter:

LNP Ejendomme ApS

Muncholm A/S

Muncholm A/S' og LNP Ejendomme ApS' direktion er nærtstående parter.

Transaktioner - koncern:

Der har været samhandel mellem koncernselskaber. Samhandlen er foregået på markedsvilkår.